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Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000058/2023
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Dragoş Pîslaru
Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Tema: Sutarčių skyrimo socialinių kriterijų reikšmė viešųjų pirkimų srityje siekiant stiprinti 
socialines teises, geras darbo sąlygas ir įtraukias darbo rinkas

Direktyva 2014/24/ES (Viešųjų pirkimų direktyva) gali būti skatinama sąžininga konkurencija ir 
įtraukios darbo rinkos. Ji taip pat galėtų būti esminė priemonė kolektyvinių sutarčių aprėpčiai didinti 
pagal Direktyvą (ES) 2022/2041 dėl deramo minimaliojo darbo užmokesčio Europos Sąjungoje. 
Tačiau neseniai atliktame Europos Parlamento tyrime „The social impact of public procurement“ 
(Socialinis viešųjų pirkimų poveikis)1 daroma išvada, kad valdžios institucijos, bandydamos taikyti 
privalomus socialinius ir tvarius sutarčių skyrimo kriterijus, susiduria su teisiniais sunkumais ir teisiniu 
netikrumu.

Atsižvelgiant į tai:

1. Kokių priemonių ketina imtis Komisija, kad dar labiau sustiprintų Direktyvoje 2014/24/ES 
nurodytą socialinę nuostatą ir užtikrintų jos vykdymą? Ar Komisija sutinka, kad kolektyvinės 
sutartys ir socialiniai sutarčių skyrimo kriterijai viešųjų pirkimų srityje neturėtų būti laikomi 
diskriminacinėmis priemonėmis? Ar Komisija apsvarstys galimybę peržiūrėti direktyvą, kad šiuo 
klausimu būtų užtikrintas didesnis teisinis tikrumas?

2. Ar Komisija pritaria Parlamento tyrime pateiktai rekomendacijai, kad Direktyvos 2014/24/ES X 
priedas turėtų būti peržiūrėtas siekiant atnaujinti jame pateiktą TDO konvencijų sąrašą, ypač dėl 
TDO konvencijos Nr. 94? Ar Komisija imsis priemonių siekdama užtikrinti, kad dėl pagrindinių 
TDO konvencijų, pvz., konvencijų Nr. 98 ir Nr. 87, nesilaikymo būtų galima neleisti dalyvauti 
viešuosiuose pirkimuose?

3. Ar Komisija skatins bendrąją ir individualiąją atsakomybę subrangos grandinėse ir (arba) apribos 
subrangos grandines, kad užtikrintų socialinės nuostatos vykdymą viešųjų pirkimų srityje?

4. Kaip Komisija užtikrins socialinės paramos sąlygas esant Sąjungos finansavimui viešųjų pirkimų 
srityje?

5. Kaip viešaisiais pirkimais galima prisidėti skatinant darbuotojų kvalifikacijos kėlimą ir 
perkvalifikavimą, visų pirma atsižvelgiant į naujas technologijas, atsirandančias dėl žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos?

6. Kaip Komisija pagerins socialiai atsakingų viešųjų pirkimų apimties ir vertės duomenų rinkimą ir 
skatins keitimąsi žiniomis ir geriausios praktikos pavyzdžiais ES?

Pateikta: 4.12.2023

Atsakyti iki: 5.3.2024

1 https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/740095/IPOL_STU(2023)740095_EN.pdf.


